ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2024 Х!!76

о внесении изменений в
Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от
06.10.2003 N2131-ФЗ«06 общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в
целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему
законодательству, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи
от 20.07.2005 М!44, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005
N2RU863070002005011 (газета «Покачёвский вестник» от 05.08.2005 Х231; от
24.03.2006 Х211) с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от
19.04.2006 Х24 (газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 Х221), от 21.11.2006
Х294 (газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 Х248, от 29.12.2006 Х251), от
21.12.2007 X~123 (газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 Х25), от 21.10.2008
Х291 (газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 Х249), от 26.06.2009 Х276 (газета
«Покачёвский вестник» от 07.08.2009 Х232), от 03.11.2009 Х2120 (газета
«Покачёвский вестник» от 11.12.2009 Х2 50), от 30.09.201О Х259 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.10.2010 Х242; от 03.11.2010 Х243), от 22.12.2010 Х296
(газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 Х251), от 22.12.2010 Х2113 (газета
«Покачёвский вестник» от 30.12.2010 Х251), от 18.03.2011 Х213 (газета
«Покачёвский вестник» от 22.04.2011 Х215), от 28.10.2011 Х278 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.11.2011 Х243; от 16.12.2011Х249), от 26.04.2012 Х227
(газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 Х224), от 26.04.2012 Х228 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.06.2012 Х224), от 21.09.2012 Х282 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.09.2012 Х239; от 16.11.2012 Х246), от 18.01.2013 Х21
(газета «Покачёвский вестник» от 07.03.2013 Х210), от 21.06.2013 Х268 (газета
«Покачёвский вестник» от 12.07.2013 Х228), от 25.09.2013 Х283 (газета
«Покачёвский вестник» от 08.11.2013 Х245), от 21.02.2014 Х!й (газета
«Покачёвский вестник» от 04.04.2014 Х214), от 23.06.2014 Х262 (газета
«Покачёвский вестник» от 18.07.2014 Х229), от 13.10.2014 Х292 (газета
«Покачёвский вестник» от 17.10.2014 Х242), от 26.02.2015 Х21 (газета
«Покачёвский вестник» от 27.03.2015 Х213), от 30.04.2015 Х231 (газета

2
«Покачёвский вестник» от 29.05.2015 Х222), от 13.07.2015 Х262 (газета
«Покачёвский вестник» от 01.08.2015 Х231), от 23.10.2015 Х213 (газета
«Покачёвский вестник» от 13.11.2015 Х246), от 27.01.2016 Х21 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.02.2016 Х25), от 25.03.2016 Х224 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.04.2016 Х216), от 01.07.2016 Х287 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.09.2016 Х236), от 27.10.2016 Х2123 (газета
«Покачёвский вестник» от 25.11.2016 Х248), от 11.05.2017 Х240 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.06.2017 Х220), от 26.09.2017 Х277 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.10.2017 Х242), от 30.11.2017 Х2103 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.12.2017 Х252-1), от 27.03.2018 Х27 (газета
«Покачёвский вестник» от 04.05.2018 Х218), от 25.04.2018 Х222 (газета
«Покачёвский вестник» от 08.06.2018 Хи3), от 18.06.2018 Х257 (газета
«Покачёвский вестник» от 06.07.2018 Х227), от 24.10.2018 Х280 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.11.2018 Х247), от 22.01.2019 Х21 (газета
«Покачёвский вестник» от 01.03.2019 Х28), от 05.04.2019 Х217 (газета
«Покачёвский вестник» от 12.04.2019 Х214), от 23.07.2019 Х250 (газета
«Покачёвский вестник» от 09.08.2019 Х!:!31), от 28.11.2019 Х280 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.12.2019 Х250), от 07.02.2020 Х22 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.02.2020 Х28), от 28.05.2020 Х228 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.06.2020 Х224), от 14.08.2020 Х252 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.08.2020 Х235), от 26.10.2020 Х212 (газета
«Покачёвский вестник» от 27.11.2020 Х248), от 19.02.2021 Х2 3 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.04.2021 NS! 12), от 29.03.2021 Х218 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.04.2021 Х215), от 24.09.2021 Х248 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.10.2021 Х240), от 01.11.2021 Х275 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.12.2021 Х247), от 02.06.2022 Х246 (газета
«Покачёвский вестник» от 17.06.2022 Х223), от 26.04.2023 Х216 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.05.2023 Х222), от 31.08.2023 Х242 (газета
«Покачёвский вестник» от 22.09.2023 Х238), от 18.10.2023 Х259 (газета
«Покачёвский вестник» от 10.11.2023 Х245), от 28.03.2024 Х222 (газета
«Покачёвский вестник» от 26.04.2024 Х2 17), от 25.09.2024 Х262 (сетевое издание
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/) от 03.10.2024) (далее - Устав), следующие
изменения:

1) часть 1статьи 6 Устава дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N2112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) в части 6 стать 7 Устава после слов «в избирательную комиссию»
дополнить словами «соответствующего уровня»;

3) в статье 22 Устава:
а) в части 1О слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)>>
исключить;

б) в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)»
исключить;

4) в части 4 статьи 23 Устава слова «(руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры)>>исключить;

5) в статье 24 Устава:

3
а) в части 1О слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)»
исключить;

б) в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)>>
исключить;

6) в части 6 статьи 26 Устава слова «(руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры)>>исключить;

7) часть 4 статьи 29 Устава дополнить пунктом 30.1 следующего
содержания:

«30.1.) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N~й12-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

8) статью 38 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владсние и пользование объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации,
действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на
условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об
электроэнергетике.»,

2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее
решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты -
Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Покачийнформ»
(http://vgazetepv.ruQ в течение семи дней со дня поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому
автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о внесении
изменений в Устав города Покачи в государственный реестр уставов
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы
города Покачи Руденко А.С.

Пg_ИНЯТQ fuмой города Покачи
.... 29.10.2024